
 

UCHWAŁA NR 167/2021 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

 im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

w sprawie stwierdzenia, czy zachodzą przesłanki skierowania dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę nadania stopnia do recenzji 

w postępowaniu o uznanie stopnia naukowego doktora nauk pedagogicznych 

uzyskanego za granicą za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie naukowej pedagogika wszczętym na wniosek 

dr. Jana Sikory  

 

Na podstawie art. 328 ust 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) i § 3-7 Rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz. U. 2018, poz.1877) oraz § 21 

ust. 1 pkt 9 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu APS nr 234/2019 z dnia 18 grudnia 2019 oraz § 7 

ust 1 Regulaminu postępowania przy nostryfikacji stopni naukowych stanowiącego załącznik 

do Uchwały Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 286/2020 

z dnia 26 lutego 2020 r. uchwala się co następuje: 

§ 1  

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stwierdza, że 

w postępowaniu nostryfikacyjnym zachodzą przesłanki skierowania do recenzji dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę nadania stopnia doktorowi 

Janowi Sikorze ubiegającemu się o uznanie stopnia naukowego doktora nauk pedagogicznych 

w zakresie specjalności: Teoria i metodologia kształcenia zawodowego, uzyskanego 

w Instytucie Pedagogiki i Edukacji Dorosłych im. Iwana Ziazuna Narodowej Akademii Nauk 

Pedagogicznych Ukrainy w Kijowie na podstawie rozprawy: „Teoretyczne i praktyczne 

podstawy przygotowania trenerów pracy do zatrudnienia wspomaganego w Polsce” 

i potwierdzonego dyplomem doktora nauk pedagogicznych (DD Nr 010677) wydanym przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki Ukrainy na podstawie Decyzji Komisji Atestacyjnej Ukrainy 

z dnia 9 lutego 2021 r., za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

 



 

UZASADNIENIE 

Senat APS, w głosowaniu uznał, że skierowanie do recenzji dokumentów dr Jana Sikory, 

potwierdzających osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę nadania stopnia doktora nauk 

pedagogicznych za granicą, pozwoli bezstronnie ocenić czy osiągnięcia te stanowią znaczny 

wkład w rozwój dyscypliny pedagogika w zakresie spełnienia wymagań do przyznania 

stopnia naukowego w Polsce i w kraju, w którym wnioskodawca uzyskał stopień naukowy. 

Senat na podstawie opinii Komisji ds. Nostryfikacji Stopni Naukowych, która kierując się 

Zasadami postępowania przy nostryfikacji stopni naukowych (Załącznik 1 do Uchwały 

nr 286/2020 Senatu APS z dnia 26 lutego 2020 r.), w których mowa o powołaniu dwóch albo 

trzech recenzentów do oceny dokumentów, ustaliła, że zasadniczy obszar dorobku 

naukowego dr. Jana Sikory, a mianowicie przygotowanie trenerów pracy do zatrudnienia 

wspomaganego w Polsce był poddany ocenie naukowej czterech przedstawicieli dyscypliny 

pedagogika: prof. dr hab. Stefana Kwiatkowskiego, dr hab. Elżbietę Sałatę, prof. UTH, 

dr hab. Adama Solaka, prof. APS i dr hab. Franciszka Szloska, prof. APS Pozostał do oceny 

ważny wymiar tego dorobku z obszaru pedagogiki specjalnej - rehabilitacja społeczno-

zawodowa i zatrudnienie osób z niepełnosprawnościami. Senat po zapoznaniu się 

z argumentacją i rekomendacją Komisji podjął uchwałę w przedmiocie stwierdzenia 

przesłanek skierowania do recenzji dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe 

stanowiące podstawę nadania stopnia doktorowi Janowi Sikorze. 

  

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 


